Глава города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О назначении общественных обсуждений

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательский институт газотранспортных объектов»,

в соответствии c Федеральным  законом  от  20 марта  2025  года №  33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1644 «О порядке

проведения оценки воздействия на окружающую среду», Уставом городского

округа город Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения объекта: проектная

документация «Строительство единого АБК/СБК Сибур-Нефтехим»,

содержащая предварительные материалы оценки воздействия

на окружающую среду.

2. Провести общественные обсуждения, указанные в пункте 1

настоящего постановления, с 26 января по 25 февраля  2026 года.

3. Департаменту управления делами администрации города:

1) обеспечить проведение общественных обсуждений по вопросу,

указанному в пункте 1 настоящего постановления;

2) обеспечить сбор предложений и замечаний, касающихся вопроса

оценки воздействия на окружающую среду, указанного в пункте 1

настоящего постановления.

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации

и проведению общественных обсуждений по вопросу оценки воздействия

на окружающую среду, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города проектную документацию «Строительство

2

единого АБК/СБК Сибур-Нефтехим», содержащую предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду не позднее 30 дней

до дня окончания сроков общественных обсуждений.

 6. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков